

சாட்சி நீதிமன்றத்தில் ஆஜரானார். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரிக்கும் எனக்கும் முன்விரோதம் எதுவும் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் அரசு வேலைப் பார்த்து ஓய்வுபெற்றுள்ளேன். எனக்கு சம்பவம் நடக்கும் போது 68 வயது ஆனது. சம்பவயிடத்திற்கும் மண்டைக்காடு காவல்நிலையத்திற்கும் ஒரு பர்லாங் தூரம் இருக்கும். சம்பவம் நடைபெற்றதாக கூறப்படும் இடமான லட்சுமிபுரம் கல்லூரிக்கு தெற்கு பக்கம் குளச்சல் காவல்நிலைய எல்கைக்குட்பட்ட மெயின் ரோடு என்றால் குளச்சல் மற்றும் மண்டைக்காடு காவல்நிலையத்திற்கு பொதுவான எல்கை பகுதியில் சம்பவம் நடைபெற்றது. சம்பவம் நடைபெற்ற இடத்திலிருந்து மண்டைக்காடு காவல்நிலையத்திற்கு 5 நிமிடத்தில் நடந்து சென்றுவிடலாம். நானும் எனது மகனும் படிப்பறிவுள்ள நபர்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடைபெற்றதும் நான் காவல்நிலையத்திற்கு தகவல் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடைபெற்ற இடத்திலிருந்து கல்லுக்கூட்டத்தில் கிரேஸ் என்ற மருத்துவமனை உண்டு என்றால் எனக்குத் தெரியாது. மண்டைக்காட்டில் இரண்டு மருத்துவமனைகள் உண்டு என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. சம்பவயிடத்திற்கு அருகில் இரண்டு மருத்துவமனைகள் இருந்தும் நான் முதலுதவி சிகிச்சை பெறுவதற்கு அங்கு செல்லவில்லை என்றால் எனது குடும்பத்தில் உள்ளவர்களை வீட்டில் இறக்கிவிட்டு விட்டு பின்னர் குளச்சல் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். காவல்நிலையம் சம்பவயிடத்திற்கு அருகில் இருந்த போதிலும் நான் முதலில் காவல்நிலையத்தில் புகார் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே எனக்கு சம்பவத்தில் பல்லில் அடிபட்டு இரத்தம் வடிந்துக்கொண்டிருந்தால் நான் உடனே மருத்துவமனை சென்றிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. இரத்தக்கறை பட்ட துணிகளை நான் காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் போலீசார் கேட்காததால் நான் கொடுக்கவில்லை. உண்மையிலேயே சம்பவத்தில் எனது துணியில் இரத்தக்கறை பட்டிருந்தால் நான் அதை போலீசாரிடம் ஆஜர்படுத்தியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக இரவு 10.00 மணிக்கு ரோட்டில் ஆட்கள் நடமாட்டம் குறைவாக இருக்கும் என்றால் தீபாவளி பண்டிகை இருந்த காரணத்தினால் ஓரளவு மக்கள் நடமாட்டம் இருந்தது. பொதுவாக கார் இருசக்கர வாகனத்தை விட வேகமாக செல்லக்கூடியது என்றால் அது ஓட்டக்கூடிய வேகத்தைப் பொறுத்தது. எதிரி சம்பவத்தின் போது ஓட்டிய இருசக்கர வாகனத்தின் பதிவெண் நான் பின்பக்க இருக்கையில் அமர்ந்திருந்ததால் எனக்குத் தெரியாது. எந்த ரக இருசக்கர வாகனத்தை எதிரி ஓட்டி வந்தார் என்று எனக்குத் தெரியாது. நான் பின் இருக்கையில் அமர்ந்திருந்த காரணத்தினால் எனக்கு சம்பவம் பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. எதிரி விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. நான் போலீசாரிடம் அளித்த புகார் மனுவில் சத்தியசீலன் என்பவரையும் இந்த வழக்கில் எதிரியாக காண்பித்துள்ளேன் என்றால் நான் பதட்டத்தில் தெரியாமல் கூறிவிட்டேன். உண்மையிலே என்னை ஒரு நபர் சம்பவத்தின் போது கல்லை தூக்கி எறிய வந்தார். அந்த நபர் யார் என்று தெரியாது. ஆனால் போலீசார் அந்த நபரை பற்றி சரியாக விசாரிக்கவில்லை. நான் பின்னர் என்னை கல்லைத்தூக்கி எறிய வந்த நபர்

செல்வமணி என்பவர் மகன் ராதா என்று தெரிய வந்ததால் நான் காவல்நிலையத்தில் அது பற்றி விசாரிக்க ஒரு மனு அளித்திருந்தேன். போலீசார் எடுத்த நடவடிக்கை குறித்து எனக்கு தெரியாது. போலீசார் மேற்படி நான் மனு அளித்ததற்கு மனு ரசீது எதுவும் தரவில்லை. நான் சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கற்பனையாக வழக்கு சம்பவத்தைக் கூறி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது புகார் மனுவில் உண்மையில்லை என்ற காரணத்தினால் தான் போலீசார் இந்த வழக்கின் ஒரு நபரை நீக்கியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது மகனின் அருகில் சம்பவத்தின் போது உட்காரவில்லை என்றால் சரிதான். எனது மகன் வாகனத்தை ஓட்டும் போது எனது மருமகள் வாகனத்தின் முன் இருக்கையில் அமர்ந்திருந்தார். எனது மருமகளுக்கு சம்பவத்தின் போது எந்த காயமும் இல்லை என்றால் மருமகளை அடிக்கவில்லை. பொதுவாக கணவரை அடித்தால் மனைவி தடுத்திருப்பார்கள் என்றாலும் நான் கற்பனையாக கதை சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் பின் இருக்கையில் இருந்ததால் என்னால் கையை நீட்டி சம்பவத்தை தடுக்க இயலாது என்றால் சரியல்ல. நான் தடுத்தேன். நான் எனது புகார் மனுவில் சம்பவத்தின் போது எனக்கு ஒரு பல் உடைந்தது என்று தான் சொல்லியுள்ளேன். பொதுவாக ஒரு நபர் கைவிரல்களை மடக்கிக்கொண்டு குத்தும் போது உதடுகளிலும் காயம் ஏற்படும் என்றாலும், ஒரு பல் மட்டும் விழுவதற்கு வாய்ப்பில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் உடைந்த பல்லை மருத்துவரிடம் காண்பித்தேன். நான் உடைந்த பல்லை மருத்துவரிடம் காண்பித்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் புலன்விசாரணை அதிகாரியிடம் பல்லைக் கொடுக்கவில்லை, அவர்கள் பார்த்தார்கள். நான் இந்த வழக்கு விசாரணைக்காக காவல்நிலையம் ஒரு நாளும் சென்றதில்லை. பொதுவாக 68 வயதில் பற்கள் அனைத்தும் காணப்படாது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்தில் நிறைய வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தின் போது 6,7 நபர்கள் ஓடி வந்தார்கள். மேற்படி நபர்களை சாட்சிகளான இவ்வழக்கில் போடவில்லை என்றால் அது போலீசாருக்குத் தான் தெரியும். அ.சா3 எனக்கு தூரத்து உறவினர். சாட்சி ஜெகன் சந்திரகுமார் எனக்கு உறவினர் அல்ல. சாட்சிகள் மகேஸ்வரி, ஜெகன் சந்திரகுமார் ஆகியோர்கள் எனக்கு உறவினர்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிமீது எனது மகன் ஓட்டி வந்த கார் இடித்ததில் அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டதால் அவர் விபத்து வழக்கு தாக்கல் செய்து விடுவார் என்று பயந்து நான் அவர் மீது பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சிகிச்சை அளித்த குளச்சல் அரசு மருத்துவர் எனக்கு உறவினர் என்றால் சரியல்ல. பல வருடங்களுக்கு முன்பு விழுந்த எனது பல்லை பயன்படுத்தி மருத்துவ சான்றிதழை வைத்தும் நான் பொய்யாக புகார் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி என்னை பார்த்து கெட்டவார்த்தைகள் பேசியதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு முகத்தில் காயம் இருந்ததாக நான் புகாரில் கூறியுள்ளேன். எனது மகனை எந்த மருத்துவமனையிலும் நான் அனுமதிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் எனது மகனுக்கு சம்பவத்தின் போது அடிபட்டிருந்தால் அவர் மருத்துவ சிகிச்சைப் பெற்றிருப்பார் என்றால் நாட்டு மருத்துவம் பார்த்தார். அ.சா.3க்கும் எதிரிக்கும் இருந்த முன்விரோதத்தை பயன்படுத்தி அவர் இவ்வழக்கில் சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் காரை அதிவேகமாக ஓட்டியதில் விபத்து

ஏற்பட்டு அதற்காக எதிரி சிகிச்சைப் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. சம்பவமிடம் குளச்சல் காவல்நிலைய எல்கைக்குட்பட்டது என்றாலும் மண்டைக்காடு போலீசாரால் பதிவுச் செய்யப்பட்ட இந்த வழக்கு அதிகார வரம்பு இல்லாததால் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் மண்டைக்காடு போலீசாரை சுவாதீனப்படுத்தி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுச் செய்ய செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இரண்டு நாட்களுக்கு முன்பு மண்டைக்காடு காவல்நிலையத்தில் ஒரு புகார் மனு அளித்து அது நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். எனக்கு யார் மீதாவது புகார் அளித்து அவர்களை கஜடப்படுத்த வேண்டும் என்ற நோக்கம் உண்டு என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் எதிரி விபத்து நஷ்டயீடு வழக்கு தாக்கல் செய்துவிடுவார் என்ற பயத்தில் நான் பொய்யாக புகார் அளித்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி நீதிமன்றத்தில் ஆஜரானார். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

அ.சா1 எனது தாய் மாமாவின் மகளின் கணவர். எனது கணவர் கூலி வேலைச் செய்து வருகிறார். எங்களது வீட்டில் தற்போது தான் நாங்கள் இருசக்கர வாகனம் வாங்கியுள்ளோம். சம்பவத்தின் போது அ.சா1ன் மகன் ஓட்டி வந்த காரின் பதிவெண் மற்றும் மாடல் எனக்குத் தெரியாது. சம்பவத்தை நான் 10 அடி தூரத்தில் நின்றுப் பார்த்தேன். காருக்குள் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. நான் 10 அடி தூரத்தில் நின்றதால் எனக்கு காருக்குள் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் அடி நடந்தது. எதிரி எந்த மாடல் கொண்ட வாகனத்தில் வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. ஒரு சிறிய இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தார். அது ஸ்கூட்டியை விட சின்ன வண்டியாகும். நான் காவல்நிலையத்திற்கு விசாரணைக்காக செல்லவில்லை. போலீசார் எனது வீட்டிற்கு வந்து என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள். ஒரு கையொப்பம் பெற்றார்கள். போலீசார் சம்பவம் நடந்ததை பார்த்தீர்களா என்று கேட்டு என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள். அ.சா1 எனக்கு நெருங்கிய உறவினர் என்பதால் நான் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா1ன் மகன் ஓட்டிய கார் பட்டு எதிரி கீழே விழுந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தின் பிறகு அ.சா1 மருத்துவமனை சென்றார். கண்ணன் பைனான்ஸ் உரிமையாளரின் வீட்டின் முன்பு வைத்து சம்பவம் நடைபெற்றது. கண்ணன் பைனான்ஸ் ரோட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் உள்ளது. சம்பவயிடத்தின் அருகில் நிறைய வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரி வண்டியை வளைந்து நெளிந்து ஓட்டினார் என்று நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா1ன் மகனுக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றாலும் அவருக்கு வண்டி ஓட்டத் தெரியாததாலும் தான் இந்த சம்பவம் நடைபெற்றது என்றாலும் சரியல்ல. எனது வீட்டிற்கும் சம்பவயிடத்திற்கும் அரை கி.மீ தூரம் இருக்கும். நான் சம்பவத்தின் போது மற்றொருவர் இருசக்கர வாகனத்தில் இரவு 10.00 மணி அளவில் சென்றதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அவ்வாறு செல்ல வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடக்கும் போது என்னிடம் கைபேசி இல்லை. கைக்கடிகாரமும் இல்லை. நான் எதிரியிடமிருந்து 2 இலட்சம் கடன் வாங்கி திருப்பி கொடுக்காததால் அவருக்கும் எனக்கும் பிரச்சினை ஏற்பட்டதால் நான் எதிரிக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும், குறுக்கு விசாரணை சாட்சியத்திலும் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளித்திருப்பதால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தின் போது சம்பவம் நடந்த உடனே அ.சா1 பல்லை எடுத்துக் காண்பித்தார். அதை அனைவரும் பார்த்தார்கள். நான் எனது உறவினருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.