

05.12.2023.

CC. 207/2018

PW.2

Thiru. Satheesh

கடந்த 15.09.2021 ம் தேதி இந்நீதிமன்ற முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் இருக்கும் நிலையில் இந்நீதிமன்ற CrI.M.P. No. 703/2022, dated 09.03.2022 ன் படி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 311 ன் கீழ் மனு அனுமதிக்கப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் இன்று மேற்படி சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை : குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மையானது கு.வி.மு.ச பிரிவு 317(1)ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தர்ப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. இதற்கு முன்னர் நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்த சங்கதிகள் எனக்கு ஞாபகம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சத்தியசீலன் என்ற நபர் என்னை கல்லால் தாக்கினாரா என்றால் இல்லை.
2. சத்திய சீலன் பெயர் எவ்வாறு தெரியுமென்றால் நாங்கள் விசாரித்து தெரிந்துகொண்டோம். சத்திய சீலன் கல் எடுத்து ஓங்கும்போது யார் யாரெல்லாம் தடுத்தார்கள் என்றால் ஜெகன் சந்திர குமார், மகேஷ்வரி தடுத்தார்கள். அந்த சமயத்தில் நாங்கள் காரை விட்டு வெளியே நின்றோமா என்றால் அடி நடந்தபிறகு வெளியே வந்தோம்.
3. நாங்கள் ஓட்டி வந்த கார் ஏ.சி வாகனமா என்றால் ஆம் ஆனால் நாங்கள் ஏ.சி போடவில்லை. ஒரு கண்ணாடியை தவிர்த்து மற்ற கண்ணாடிகள் அடைக்கப்பட்டு இருந்தது. என் அப்பா எனக்கு நேர் எதிர் மூலையில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் கையை நீட்டி அடித்தால் கூட என் தந்தை மீது படுவதற்கு வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.
4. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். 28.10.2016 அன்றே விசாரித்தார்கள். பின்னர் மறுநாள் மண்டைகாடு காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். சம்பவத்திற்கு முன்னர் என் அப்பாவிற்கு பற்கள் சரியாகத்தான் இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான்.
5. எங்களது காரில் எந்தவித சேதமும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கு சம்பவ இடமானது குளச்சல் காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டது என்றாலும் எனக்கு வேண்டிய நபர்கள் மண்டைக்காடு காவல் நிலையத்தில் இருந்ததால் அங்கு பதிய பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.
6. நாங்கள் வாகனத்தில் வேகமாக சென்று குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை இடித்து காயப்படுத்தி அதில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக பொய்யாக வழக்கு கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு.

தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட

நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்,

இரணியல்.