

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, ERANIEL

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNNS 2023, and Rule 42 and Judicial

Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 207/2018 P.W.4/L.W.4

Name	:	திரு. ஜெகன் சந்திரகுமார்	Calling	:	
Father's Name	:	த/பெ. தங்கராஜ்	Age	:	
Village	:			:	
Taluk	:			:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 18.02.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து தனியார் நிறுவனத்தில் பணி செய்து வருகிறேன்.

1வது குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரான தங்கவேல் முருகன் என்பவரை எனக்குத் தெரியும். 28.10.2016 ம் தேதி நான் வேலை முடித்து இரவு 09.45 முதல் 10.00 மணியளவில் லெட்சுமிபுரம் ஜங்சனில் இருந்து என்னுடைய வீட்டிற்குச் செல்லும் பாதையில் கருமண்கூடல் ஊரைச் சேர்ந்த மகேஸ்வரி என்பவர் பஸ் இல்லை என்பதால் கருமண்கூடல் ஊருக்கு சென்று விடும்படி கேட்டார்.

2. நானும் அவரை எனது இருசக்கர வாகனத்தில் ஏற்றிக்கொண்டு லெட்சுமிபுரம் ஜங்சனை தாண்டிச் செல்லும் போது எங்கள் முன்னால் ஆல்டோ கார் ஒன்று சென்றுக்கொண்டிருந்தது. அந்த காரின் முன்பு தங்கவேல் முருகன் என்பவர் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றுக்கொண்டிருந்தார். தங்கவேல் முருகன் அவரது இருசக்கர வாகனத்தை வளைத்து, வளைத்து ஓட்டிச் சென்றுள்ளார்.

3. லெட்சுமிபுரம் காலேஜ் தாண்டி 200 மீட்டர் தொலைவில் தங்கவேல் முருகன் இருசக்கர வாகனத்தை நிறுத்தி ஆல்டோ காரில் வந்தவர்களுக்கும் அவருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது.

இரவு 10.00 மணி என்பதால் வேறு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. நான் மண்டைக்காடு துணை தலைவராக இருந்ததால் அவர்களிடம் சென்று பேசி சமாதானம் செய்து வைத்தேன். மேலும், காயம் ஏற்பட்டிருந்த தங்கமணி என்பவரை மருத்துவமனைக்கு செல்லும்படி கூறினேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை :

அ.சா1 தங்கமணி எனது உறவுக்காரர் இல்லை. சம்பவம் நடந்து முடிந்தவுடன் வண்டியை திருப்பிக்கொண்டு குளச்சல் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். வேறு யாரும் 3 வது நபர்கள் அங்கிருந்தார்களா என்றால் 10.30 மணி ஆகிவிட்டதால் நான் கிளம்பி விட்டேன். மகேஸ்வரியும், முருகேசனும் வந்திருந்தார்கள். சம்பவமிடத்திற்கு அருகில் நிறைய வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். 3, 4 வீட்டுக்காரர்களை எனக்குத் தெரியும். வாகனத்திற்குள் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். குறுக்கு விசாரணை - முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்,

இரணியல்.

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, ERANIEL

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNNS 2023, and Rule 42 and Judicial

Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 207/2018 P.W.5/L.W.6

Name	:	திரு. சந்திரசேகர்	Calling	:	
Father's Name	:	த/பெ.	Age	:	
Village	:			:	
Taluk	:			:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 18.02.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தர்ப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது இல்லை. 29.10.2016 ம் தேதி மதியம் 01.00 மணியளவில் போலீசார் லெட்சுமிபுரம் கல்லூரி அருகே பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்தார்கள். என்னிடம் கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் போட்டுக்கொடுத்தேன். என்னுடன் ராஜரெத்தினம் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை :

அ.சா1தங்கமணி எனது சித்தப்பா ஆவார். ராஜரெத்தினம் எனது நண்பர் ஆவார். குறுக்கு விசாரணை - முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்.

இரணியல்.

