

N THE COURT OF JUDICIAL MAGISTREATE, ERANIEL

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNSS 2023, and Rule 42 and Judicial

Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 207/2018 P.W. 6/L.W.3

Name	:	திருமதி. ரம்யா	Calling	:	
Father's Name	:	க/பெ. சதீஸ்	Age	:	
Village	:			:	
Taluk	:			:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 08.04.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து இல்லதரசியாக இருந்து வருகிறேன். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபரை எனக்குத் தெரியாது. அ.சா1 எனது மாமனார். அ.சா2 எனது கணவர். 28.10.2016 ம் தேதி இரவு 10.00 மணியளவில் பாலப்பள்ளத்தில் திருமண விழாவிற்கு சென்றுவிட்டு குளச்சல் வழியாக லெட்சுமிபுரம் தாண்டி நாங்கள் காரில் பருத்திவிளை அருகே வந்துக்கொண்டிருந்த போது காரின் முன்னால் ஒரு நபர் இருசக்கர வாகனத்தில் எஸ் வடிவில் கட்டடித்துச் சென்றுக்கொண்டிருந்தார்.

2. அவர் சிறிது நேரத்தில் இருசக்கர வாகனத்தில் இருந்து தவறி கீழே விழுந்துவிட்டார். எனது கணவர் காரை நிறுத்திவிட்டு பார்த்தபோது இருசக்கர வாகனத்தில் இருந்து கீழே விழுந்த நபர் எனது கணவரின் சட்டையைப் பிடித்து அடிக்க முயன்றார். எனது மாமனார் அ.சா1 அதை தடுத்தபோது இருசக்கர வாகனத்தில் கீழே விழுந்து எழுந்து வந்த நபர் எனது மாமாவை கையால் உதட்டின் அருகில் அடித்தார். எனது மாமாவிற்கு பல் விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது.

3. எனது மாமனார் தடுத்ததால் எனது குழந்தைகளின் மீது அடிபடவில்லை. எனது மாமனார் அ.சா1ற்கு தெரிந்த 2 நபர்களான ஜெகன் மற்றும் மகேஸ்வரி ஆகியோர் வந்ததால் பிரச்சினையை முடித்துவிட்டார்கள். அதன் பிறகு சிகிட்சைக்காக எனது மாமனாரை மருத்துவமனைக்கு எனது கணவர் அழைத்துச் சென்றார். சம்பவம் சம்மந்தமாக எனது மாமனார் புகார் கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை :

குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாய்ப்பளித்தும் குறுக்கு விசாரணை செய்யாததால் குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்,

இரணியல்.