

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, ERANIEL

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure, 1973/Chapter XXV of BNSS 2023, and Rule 42 and Judicial

Form No. 53 of Criminal Rules of practice 2019)

C.C.No. 207/2018 P.W. 8/L.W.8

Name	:	திரு. சாமுவேல் (உதவி ஆய்வாளர்)	Calling	:	
Father's Name	:	த/பெ.	Age	:	
Village	:			:	
Taluk	:			:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Section 4 of Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day 30.09.2025.

அரசுத்தரப்பு முதல் விசாரணை :

குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜரில்லை. மேற்படி ஆஜரின்மை நீதியின் நலன் கருதி கு.வி.மு.ச 1973 பிரிவு 317(1)ன் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்

1. நான் தற்பொழுது காவல்துறையில் பணிபுரிந்து ஓய்வுபெற்றுவிட்டேன். இதற்கு முன்பு நான் மண்டைக்காடு காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது 29.10.2016 ம் தேதி நிலையப்பொறுப்பிலிருக்கும் போது குளச்சல் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற இன்றிமேசன் படி மேற்படி மருத்துவமனை சென்று இன்றிமேசனைப்பெற்று அங்கு சிகிட்சையிலிருந்த மணவாளக்குறிச்சி அஞ்சல், பானான்விளையைச்சேர்ந்த செல்லையா நாடார் மகன் தங்கமணி என்பவரை விசாரித்து அவர் கொடுத்த புகார் மனுவைப் பெற்று 12.00 மணிக்கு நிலையம் வந்து காவல்நிலையக்குற்ற எண். 185/2016 சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 323, 325, 506 பத்தி இரண்டு இ.த.ச 1860 கீழ் வழக்குப்பதிவு செய்தேன். மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை அசாஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசல் மற்றும் புகார் மனுவையும் கனம் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தும், நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட உயரதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தும் ஒரு நகலை விசாரணைக்காக உதவி

ஆய்வாளரின் பார்வைக்கும் வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக உதவி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் மருத்துவமனையில் சென்று புகார் வாங்க சென்றபோது புகார்தாரர் சுயநினைவில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். புகார் மனுவினை அவரே எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். புகார் மனுவின் 2 வது பக்கத்தில் 10 வது வரியில் முன்பல் கழந்துவிட்டது என்பதை வெட்டி உடைந்துவிட்டது என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் மனுவில் குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஓட்டி வந்ததாக சொல்லப்படும் வாகனத்தின் எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் அவராகவே வாகனத்தின் கீழே விழுந்துவிட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் - ஆம். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடமானது லெட்சுமிபுரம் கல்லூரியிலிருந்து பருத்திவிளை பள்ளி வரைக்கும் குளச்சல் காவல்நிலையத்திற்குட்பட்ட பகுதி என்றால் சரிதான். சம்பவமிடமானது குளச்சல் காவல்நிலையத்திற்குட்பட்ட பகுதி என்றால் சரிதான். ரோடு மண்டைக்காட்டிற்குட்பட்ட பகுதி.

3. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடமானது எங்கள் காவல்நிலையத்திலிருந்து அரை கி.மீ தொலைவில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி சம்பவமிடத்திலிருந்து வாகனத்தில் வருவது என்றால் ஒரு 5 நிமிடத்தில் நிலையம் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான்.

4. நான் சொன்ன நாளில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் புகார் வாக்குமூலம் பெற்று அதன் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கையானது பதிவுச் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், பின் ஆலோசனையிட்டு மேற்படி புகார் வாக்குமூலம் உற்பத்திச் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை - முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்,

இரணியல்.