

28.10.2025.

CC. 207/2018

PW.7. டாக்டர். திரு. சுகவணேஸ்

கடந்த 16.09.2025 ம் தேதி முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டு முழுவதும் முடிவு பெறாமல் இருந்த நிலையில் இன்று மேற்படி சாட்சியின் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி செய்யப்படுகிறது. குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் ஆஜர். குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல்விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் மேற்படி காயம்பட்ட நபரை 28.10.2016 ம் தேதி உள்நோயாளியாக சிகிச்சைக்கு அனுமதித்து 04.11.2016 அன்று மருத்துவமனையிலிருந்து விடுவிப்பு செய்தேன். அவருக்கு ஏற்பட்ட முதல் காயமானது கொடுங்காயம் என்றும், 2 வது காயம் சாதாரண காயம் என்றும் சான்று வழங்கினேன். மேற்படி நான் வழங்கிய கருத்துரையுடன் கூடிய விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1. பொதுவாக 68 வயதான நபருக்கு பற்கள் கழன்று விழுவது சகஜம் என்றால் சரிதான். விழுந்ததாக சொல்லப்படும் பல்லை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன 2 காயங்களைத் தவிர்த்து அ.சா1ற்கு வேறு எந்த இரத்தக்காயங்களும் இல்லை என்றால் சரிதான். 2 வது காயத்தைப் பொறுத்து ஒரு நபர் வலி இல்லாமல் கூட வலி இருப்பதாக சொல்லலாம் என்றால் சரிதான்.

2. பொதுவாக 4 சக்கர வாகனத்தில் பயணம் செய்யும் போது ஓட்டுனர் திடீரென பிரேக் போட்டாலோ அல்லது விபத்து ஏற்பட்டாலோ, வாகன இருக்கையில் இருப்பவர்கள் அதற்கு முன்னுள்ள வாகன பாகங்களில் மோதும்போது காயங்களோ, பற்களோ விழ வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி காயம்பட்ட நபரை அனுமதிக்க வந்த சதீஸ் என்பவருக்கு காயம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி காயம்பட்ட நபர் என் பக்கத்து ஊர்காரர் என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை - முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி சொல்லி என்னால் எடுத்துச் சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, குற்றம் சுமத்தப்பட்ட நபர்கள் முன்னிலையில் மேற்படி சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியானதென்று ஏற்கப்பட்டது.

நீதித்துறை நடுவர்,

இரணியல்.